. ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS ESPACO
N\ CRIADOR

Rua Dr. Paulo Westphalen, 1558 — Bairro Fatima
Fone: (54) 3333-1604 ou (54) 99700-8526
CEP: 99530-000 — Chapada/RS
E-mail: chapada@apaers.org.br

CNPI N°00497170/0001-23
Data de fundagio: 08 de julho de 1994

Oficio n°® 22/2022 Chapada, 05 de janeiro de 2023.

Secretdria Municipal da Fazenda

Eroni Andrade

Cumprimentamos  cordialmente Vossa Senhoria e, na oportunidade
encaminhamos em anexo a Prestagdio de Contas referente ao Termo de Colaboragéo n°

001/2021 de 01/12/2022 a 31/12/2022 com o extrato bancario.

Atenciosamente,




RELATORIO DE CUMPRIMENTO DO OBJETO

Convenente: Associagfio de Pais e Amigos dos Excepcionais
CNPJ: 00.497.170/0001-23

Termo de Colaboracdo: N°001/2021

Responsavel: Agenor Finck CPF: 250.631.110.68

Objeto do Termo de Colaboracdo: O Presente Termo de Colaboragdo tem por objeto
estabelecer as condicdes para execucdo de servicos educacionais para garantir o
ensino-aprendizagem aos alunos com necessidades especiais, para a Secretaria
Municipal de Educacdo, Cultura e Desportos, com fundamento no art. 208, lll da
Constituicdo Federal.

Justificativa: O Valor a ser repassado mensalmente pelo municipio de Chapada/RS, se
destina para cobrir custo com veiculo da Prefeitura, cedido em Termo de cedéncia
para Apae, pagamento de saldrio e encargos incidente sobre a remuneracdo da
profissional: fonoaudidloga que atende o grupo de alunos bem como as pessoas de
nossa comunidade. Registramos ainda despesas mensais com funcionamento da
piscina térmica que atende além dos alunos, pessoas com indicagdo médica, servigos
de oficina com reparo do veiculo, combustivel, seguro do veiculo e prédio, internet
utilizada em aulas no laboratério de informdtica, material de expediente utilizado em
sala de aula, deixando de quantificar financeiramente algumas despesas que somente
mencionamos no plano de trabalho e que sdo necessarias para o funcionamento das
atividades escolares e que, sdo financiadas e Pagas com recursos de promoc¢do da
entidade/escola.

Objetivos/Beneficios alcancados: Promover a melhoria da qualidade de vida das
pessoas com necessidades especiais, buscando sua integragdo na sociedade com o
exercicio pleno da cidadania.

Ac¢bes programadas e executadas: Fornecer infraestrutura para atendimento,
triagem com equipe interdisciplinar; Fornecer recursos necessirios pararealizagdo de
grupos de convivéncia, diagndstico e se necessirio indicagdo de tratamento e
atendimento clinico. Que as aprendizagens ocorram respeitando a singularidade de
cada um, das formas concretas mais possiveis.

Ndmero de alunos beneficiados/atendidos com os recursos repassados: 51 alunos

Declaramos que o objeto do presente Termo de Colaboragdo foi cumprido, nos
comprometendo pela guarda da documentagdo pelo prazo de dez anos a contar da
data da aprovacdo das contas.

Chapada(RS), 04 de janeiro de 2023.

d.

Agenor Finck M—____—..——-

Nome do dirigente/representante legal ssindtura
(Assin



RELATORIO DE EXECUGAO FINANCEIRA DO TERMO DE COLABORACAO

Termo de Colaboragdo n2 001 de 30 de margo de 2021 e Termo Aditivo 118/2021

Periodo: 01/12/2022 A 31/12/2022

DATA HISTORICO/EMPRESA/NF DEBITO | CREDITO| SALDO
09/11/2022|SALDO ANTERIOR 137,18
06/12/2022|RECEBIDO CONVENIO PREFEITURA CHAPADA 0,00 7.500,00 7.637,18
08/12/2022|RECEBIDO CONVENIO PREFEITURA CHAPADA 0,00 7.500,00 15.137,18
20/12/2022|PG 22 PARC 132 2022 - GABRIELA DAMIAN 1186,25 13.950,93
20/12/2022 [PG 22 PARC 132 2022 - DIANE PINTO DA SILVA 1.030,91 12.920,02
20/12/2022|PG 22 PARC 132 2022 - MIRIAM WAGNER 318,75 12.601,27
20/12/2022|PG 22 PARC 132 2022 - ANDRESA DA SILVA 165,00 12.436,27
21/12/2022|PG FERIAS 2023 - DIANTE PINTO DA SILVA 2.968,90 9.467,37
21/12/2022 PG FERIAS 2023 - GABRIELA DAMIAN 3471,66 5.995,71
21/12/2022 PG NFSE 723 - SERGIO GASPAR RICHTER 436,00 5.559,71
21/12/2022|PG INSS 132 2022 542,63 5.017,08
21/12/2022|PG FERIAS 2023 - MIRIAM WAGNER 925,00 4.092,08
29/12/2022 |RECEBIDO CONVENIO PREFEITURA CHAPADA 7.500,00 11.592,08
29/12/2022|PG FGTS REF. 12/2022 758,40 10.833,68
29/12/2022|PG IRRF REF. 12/2022 431,20 10.402,48
29/12/2022|PG INSS REF. 12/2022 486,16 9.916,32
29/12/2022 (PG SALARIO 12/2022 - DIANE PINTO DA SILVA 2288,41 7.627,91
TOTAIS
15.009,27 22.500,00 7.490,73

Saldo Bancério conforme extrato em anexo:

Saldo Aplicado em Fundo Curto Prazo - RS 74,24

AGENOR FINCK
Nome do dirigente/representante legal

PRESTAGAO DE CONTAS RELATIVO A 01/12/2022 A 31/12/2022

Chapada/RS, 04 de janeiro de 2023

____________./
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€ BANCODOBRASIL

Cliente

Nome
ASSOCIACAO APAE-PREFEITUR

Extrato de Conta Corrente

Agéncia
1370-6

- Conta
- j__ 13.722-7

Movimento

i Data Dep. Historico Documento Valor Saldo
arigem .

| 00/11/2022 Saldo Anterior _ 13118 C
| 0611212022 13706 TRANSF RECEBIDA §51.370.000.007.047 750000~ 763748 C
06/12 1370 7047-5 PREF MUN DE CH ) =

| 081212022 13706 TRANSF RECEBIDA §51.370.000.007.047 750000 G~ 1513718 C
08/121370  7047-5 PREF MUN DE GH p

[ 201212022 13706 CHEQUE 850.238 103091 077 14.106.27 C
20/12 16:21 CHAPADA RS - |
§ 201212022 13706 CHEQUE 850.241 1360007 1367027 C
20012 14:37 CHAPADA RS _ ,

| 201122022 13706 CHEQUE 850.242 296890 0 1070137 C
| 20/12 15:22 CHAPADA RS .

| 20112/2022  1981-X__ CHEQ COMPENSADO 850.237 118625 D7 951512 C
| 201202022 1981X  CHEQ COMPENSADO 850.244 347166 D7, 6.043,46 C
| 211212022 1981-X_ CHEQ COMPENSADO 850.239 87507 5712871 C
| 211212022 1981-X _ CHEQ COMPENSADO 850.243 250007, 479971 C
| 21122022 1981-X__ CHEQ COMPENSADO 850.245 542630 7 425708 C
| 23122022 13706 CHEQUE 850.240 165,00 0/ 4.002,08 C
_ 23/12 14:55 CHAPADA RS P

| 20122022 13706 TRANSF RECEBIDA §51.370.000.007.047 750000 <" 11.502,08 C
29/12 15:48 PREF MUN DE CHAPADA FPM - :

| 2011212022 1981-X__ CHEQ COMPENSADO - 850246 17576D7 991632 C
§ a112i2022 SALDO 9.916,32 C

Central de Atendimento BB - 4004 0001 ou 0800 729 0001
Servigo de Atendimento a0 Consumidor - SAC - 0800 729 0722
Ouvidoria BB - 0800 729 5678




Ty,

* Dados do Cliente

Mg
. | ASSOCIACAO APAE-PREFEITUR

Agéncia

1370-6

Peril go investidom
 LConsevagor W

Leartenis te rvesine) o
Aderente ao Perfil

CNiPJ

00.756.851/0001-69

FLUNDO
i IRF Ref DI Agil - -

3011112022 Saldo Antenor

Conta

137227
e e

30/12/2022 Saldo Awal

| Disponivel p/ Resg.

Saldo em Caréncia piRes 0,00
| IR estimado 20,00% 0,15
“ IR complementar 0,00

4| 10F estimado

Saldo Antenor

73,52
Aplicagdes 0,00
ﬁ. Resgates 0,00
i ;
¥ mposto de Renda 0,00

| IOF

- Saldo Atual

301112022

3012/2022

| No mis

No ano

Ultimos 12 meses

+10,52

+ 10,52




1143352 14.898.00 779,247534

Central de Atendimenito Banco do Brasil S.A. BBDTVM - CNPJ n° 30.922.936/0001-69
Capitais e Regides Metropolitanas Praga XV de Novembro, 20 - 3% andar
4004 0001 Demais localidades 0800 729 0001 CEP 20.010-010 - Rio de Janeiro (RJ)
Deficiente Auditivo ou de Fala 0800 729 0088 bbdtvm@bb.con. b

Quvidoria Banco do Erasil 0800 729 5678
SAC 0800 729 0722 ou acesse bb.com.br
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0002-APAE CHAPADA

| Demonstrative de Pagamento de Salirio

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAISAPAE. Chapada - RS

122022 | 1+ Saldrio Integral ]
CNPJ 00.497.170/0001-23 - i
[Cada: | Nome do Funciondrio CBO Empresa Local | Departamento
i | GABRIELA ELIS DAMIAN 223810 2 W 001
FONOAUDIOL OGA Data Admissio: 05/102021
Ev | Descrigio Referéncia Proventos Descor
280 | 130 Salirio Integral 12 Avos (155,00
299 | Desconto 130 Saldrio Adintumento 1.527
921 [ IRRF /130 Salirio 7.50 % 65
951 | INSS 8130 Saldrio 12,00 % 275
Total 3 055.00 1.868,7
Fatal 1 iuide 1.186,2
Salirio Base Sal Cont INSS Bas Citle FGTS FGTS Més Bas Cile IRRF Faixa IRRF Dy
3.055.00 3.055.00 1.527.50 132,20 177941 7,50 0
) Y
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0002-APAE CHAPADA

] Demonstrative de Pagamento de Salirio

ASSOCIACAQ DE PAIS I AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS APAE Chapada -RS 1272022 130 Saldrio Integral
CNPI 00.497.170/0001-23
Cadastro Nomie do Funciondrio CBO Empresa Local Departamento I
3 | DIANE PINTO DA SILVA 223810 2 ! 001 0
FONOALUDIOLOGA Data Admissio: 22/032018
Ev Descrigio Referéncia Proventos Descontos
280 [ 130 Saldrio Integral 12 Avos 2.515.00 =
299 1 Desconto 130 Saldrio Adiantamento 1.257.50
921 [ IRRF §/130 Sulirio 7.50 % 15.80
Y51 [ INSS Y130 Salario 12,00 % 210,79
Banco: 041 Banrisul - Agéncia: 384-0 Conta: 350171010-3
Total 2.515,00 1.484,09
Total Liguido 103091
Salirio Base Sal Cont INSS Bas Ciile FGTS FGTS Més Bas Cile IRRF Faixa IRRF Dep
2.515.00 2.515.00 1.257.50 100,60 2.304,21 7.50 01
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0002-APAE CHAPADA | Demonstrativo de Pagamento de Salirio
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS E XCEPCIONAISARPAE Ilup.l(lu RS 1212022 130 Saldrio Integral
CNPJ 00.497.170/0001-23
Cadastra ‘Nome do Funciongrio CBO Empresa Local Departamento FL
34" MIRIAN WAGNER 251605 2 I 001 | o1
ASSISTENTE SOCIAL Data Admissio: 06/10/2021
Ev Descrigio Referéncia Proventos Descontos
280 | 130 Saldrio Integral 12 Avos 750,00 ‘
299 | Desconto 130 Salirio Adiantamento 375.00
951 [ INSS §130 Salirio 7.50 % 56,25
Total 730,00 431,25
Total Liquido 318,75
Salirio Base Sal Cont INSS Bas Cile FGTS FGTS Més Bas Cile IRRF Faixa IRRF  Dep
750,00 750,00 375,00 30.00 693.75 0.00 01
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ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

APAE ESPACO CRIADOR
CNPJ 00.497.170/0001-23
Rua Paulo Westphalen, 1558 — Bairro Fatima — Chapada ~ RS CEP 99530-000

RECIBO DE PAGAMENTO

Eu Andresa Leticia Sommer da Silva Portadora do CPF 034.349.410.88, RG
n21108568741, residente na Rua Presidente Castelo Branco, n? 403 na cidade de
Chapada — RS, venho por meio desta declara que recebi o valor de RS 165,00 (cento e
sessenta e cinco reais), proveniente ao pagamento a servicos prestados de secretdria
para a Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais — APAE Espaco Criador, inscrita no
CNPJ n? 00.497.170/0001-23, referente de 6/12 do 13° saldrio do ano de 2022.

Chapada / RS, 20 de Dezembro de 2022.
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ANDRES;Q/ET!C!A SOMMER DA SILVA

CPF: 034.349.410.88
RG:1108568741
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Avisode Féras

Dacios da Empresa

Empresa:
Enderego:
Cidade/UF:
CNPJ[CEI:

APAE CHAPADA

Rua PAULO WESTPHALEN, 1558, CENTRO
Chapada - RS - 89.530-000

00497 170/0001-23

Dados do Empregado

Contrato do Empregado:
Enderego:

Cidade/UF:

CPF:

31 - DIANE PINTO DA SILVA

Vila LINHADIOGO, , LINHA DIOGO
Chapada - RS - 99.530-000
022.672.380-12

Que deve a V.Sa. no dia

Tendo V.Sa. direito a fernas
presente levamos ao seu con

relativas ao

Pessoal, a fim de receber o valor das

Chapada , 3 de dezembro de 2022

B

" APAE CHAPADA

C q A0 NQ&D. Q‘LQ-. g

\DJANE PINTO DA SILVA®

periodo aquisitivo de 22/032021 a 21032022, com o
hecimento que resolvemos concedédas de 02/012023 a 09/01/2023,
30/122022 Comparecer a Segao
devendo retomar ao trabalho em 10/01/2023.

inclusive pelo

mesmas,




Recibo de Férias

Empregador/Empregado

Empregador CNPICNO
APAE CHAPADA . 00.497.1700001-23
Empregado CPF Data de Admissio CTPS  Série Estadc
31-DIANE PINTO DA SILVA 022.672.380-12 22/032018 2349433 00030 RS
Cargo Local Organograma Salirio Base
FONOAUDIOLOGA Geral 2.515,00
Detalhamento
Periodo Aquisitivo Periodo Férins Pagamento do Recibo Inicio Férias
22/03/2021 2 21032022 02/0172023 2 09/01/2023 30711272022 02/0122023
Dias Direito Dias Faltas Dias Férias Dias Abono Dias Saldo Retorno ao Trabalho
8 0 8 0 0 100012023
Descri¢iio de Eventos
Evento | Descrigiio Referéncia Proventos Descontos
358 |Horas Férias Diurnas 8 Dias 670,67
386 | 1/3 Sobre Férias 3333 % 223.56
952 | INSS S/Férias 7.50 % 67,06
Totais 894,23 67.06
Liquido 827,17

Recebi da empresa APAL CHAPADA, a importincia liquida de RS 827.17. (oitocentos ¢ vinte ¢ sete reais e dezessete centavos),
que me ¢ paga adiantadamente por motivo das minhas férias regulares. ora concedidas ¢ que vou gozar de acordo com a
descrigdo acima, tudo conforme o aviso que recebi em tempo, a0 qual dei meu ciente, Para clareza e documento, firmo o presente
recibo dando plena e geral quitagdo.

Banco: 41 Agéncia: 584-0 Conta: 350171040-3 Chapada . }q,fl&_fm

Qe g

DIANE PINTO DASILVA

Assinatura Empregador Assinatura Empregado

APAE CHAPADA




Aviso de Férias

Dados da Empresa

Empresa:
Endereco:
Cidade/UF:
CNPJ/CEL

APAE CHAPADA

Rua PAULO WESTPHALEN, 1558, CENTRO
Chapada - RS - 99.530-000
00.487.170/0001-23

Dados do Empregado

Contrato do Empregado:
Enderego:

Cidade/UF:

CPF:

31 - DIANE PINTO DASILVA

Vila LINHADIOGO, , LINHADIOGO
Chapada - RS - 99.530-000
022.672.380-12

Tendo V.Sa. direito a féras relatvas ao periodo aquisivo de 22/03/2022 a 21/03/2023, com
presente levamos ao seu conhecimento que resolvemos concedé-las de 10/01/2023 a 31/01/2023, inclusive pe
que deve a VSa. no dia 30/12/2022 comparecer a Segdo Pessoal, a fim de receber o valor das mesma
devendo retomar ao trabalho em 01/02/2023.

Chapada ,3 de dezembro de 2022

L

AP% /QH{;E\‘PBDA

[ f\m«&@d& P»qu

¥ _DJANE PINTO DASILVA




Recibo de Férias

Empregador/Empregado
Empregador CNPIVCNO
APAE CHAPADA 00.497.170/0001-23
Empregado CPr Data de Admissdo CTPS  Série  Esta
31 - DIANE PINTO DA SILVA 022.672.380-12 22/032018 2349433 00030 RS
Cargo Local Organograma Saldrio Base
FONOAUDIOLOGA Geral 2.515,00
Detalhamento
Periodo Aquisitivo Periodo Férias Pagamento do Recibo Inicio Férias
22/03/2022 2 21032023 10012023 2 31/01/2023 30/122022 1000122023
Dias Dircito Dias Faltas Dias Férias Dias Abono Dias Saldo Retomo ao Trabalho
30 0 22 0 8 010222023
Descrigio de Eventos SR
Evento | Descrigio Referéncia Proventos Descontos
358 | Horas Férias Diumas 22 Dias 1.844.33
386|173 Sobre Férias 3333 % 614,78
922 | IRRF S/Férins 15,00 % 73
952 [INSS SHérias 12,00 % 244
Totais 245911 3[7&
Liquido 2.141,7:

Recebi da empresa APAE CHAPADA, a importancia liquida de RS 2.141.73. (dois mil ¢ cento e quarenta ¢ um reais ¢ selenta
ws centavos), que me ¢ paga adiantadamente por motivo das minhas [Grias regulares, ora concedidas ¢ que vou gozar de acords
com a deserigio acima, twdo conforme o aviso que recebi em tempo, ao qual dei meu ciente. Para clareza e documento, firmo
presente recibo dando plena e geral quitagio.

Banco: 4 1 Agéncia: 584-0 Conta: 350171040-3 Chapada ioj_f}af&)&

Assinatura Empregador Assinatura Empregado

APALE CHAPADA MANE PINTO DA SITLVA
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Aviso de Férias

Dados da Empresa

Empresa:
Endereco:
Cidade/UF:
CNPJ/CEL

APAE CHAPADA

Rua PAULO WESTPHALEN, 1558, CENTRO
Chapada - RS - 99.530-000
00.497.170/0001-23

Dados do Empregado

Contrato do Empregado:
Enderego:

Cidade/UF:

CPF:

33 - GABRIELAELIS DAMIAN

Rua BARAO DO TRIUNFOQ, 394, AP 703, CENTRO
Carazinho - RS - 99.500-000

033.030.100-48

Tendo VSa. direito a férias relatvas ao periodo aquisivo de 05/10/2021 a 04/10/2022, com ¢
presente levamos ao seu conhecimento que resolvemos concedé-las de 02/01/2023 a 31/01/2023, inclusive pelc
que deve a VS8a. no dia 30/12/2022 comparecer a Secdo Pessoal, a fim de receber o valor das mesmas
devendo retomar ao trabalho em 01/02/2023.

Chapada ,3 de dezembro de 2022

g
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Recibo de Férias

Empregador/Empregado
Empregador CNPJCNO
APAE CHAPADA - 00.497.1700001-23
Empregado CPF Data de Admissao CTPS Série Estado
33 - GABRIELA ELIS DAMIAN 033.030.100-48 05/10/2021 9400840 00030 RS
L‘a.rgn Local Organograma Saldrio Base
FONOAUDIOLOGA Geral 3.055,00
Detalhamento
Periodo Aquisitivo Periodo Férias Pagamento do Recibo Inicio Férias
05/10/2021 4 04/10/2022 0201722023 4 31/012023 30/1212022 02012023
Dias Dircito Dias Faltas Dias Abono Dias Saldo Retorno ao Trabalho
30 ] 0 0 01/02/2023
Descrigiio de Eventos
Evento | Descrigiio Referéncia Proventos Descontos
358 |Horas Férias Diuwrnas 30 Dias 3.055,00
386 | 1/3 Sobre Férias 33,33 % 1.018.33
022 | IRRF S/¥érias 15,00 % 195,23
952 | INSS Shérias 14,00 % 406,44
Totais 4.073,33 601,67
Liquido 3.471,66

documento, finmo

Recebi da empresa APAE CHAPADA, a importincia liquida de RS 3.471.66, (rés mil ¢ quatrocentos ¢ setenla ¢ um reais ¢
sessenta ¢ seis  centavos), que me ¢ paga adiantadamente por motivo das minhas férias regulares, ora concedidas e que vou
gozar de acordo com a descrigio acima, wdo conforme o aviso que reeebi em tempo, ao qual dei meu ciente. Para clarcza ¢
presente recibo dando plena e geral quitagéo.

Chapada o) A/ JO22-

A&d"% Iimﬁ.'gzulur

APAE CHAPADA

Assinatura Empregado

0 olnala Lommon

GABRIEIA ELLS DAMIAN
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADA

v

Numero da Nota
000000000000723

Data e Hora de Emissio

Secretaria Municipal de Finangas 09/12/2022 15:55:10
Cédigo de Verificagic
NOTA FISCAL DE SERVIGO ELETRONICA - NFSE 7624184
PRESTADOR DE SERVIGO
CPF/CNPu................. 97.245.864/0001-05 Inscrigdo Municipal: 0.1.051
Nome/Razdo Social..: SERGIO GASPAR RICHTER CEP: 99530000
Enderego................... RUA PADRE ANCHIETA - 481 UF: RS
Municipio...................: Chapada Bairro: Centro
Telefone....................! E-mail:
TOMADOR DE SERVIGO
CPFICNPJ......cccccennnst 00.497.170/0001-23 Inscrigdo Municipal:
Nome/Razdo Social...:  ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - CHAPADA ESCOLA MUNICIP  CEP: 99530000
Enderego.........c........:.  RUA PAULO WESTPHALENR 1558 UF: RS
Municipio. Chapada Bairro: CENTRO
Tolofonei....ciiiiais E-mall:
DISCRIMINAGAO DO SERVIGO
HONORARIOS CONTABEIS
Item da Lista de Servigo............ 1719 Contabilidade, inclusive servigos técnicos e auxiliares.
Regime Especial de Tributagdo: 0
Exigibiliade do ISS....... w1 Exigivel
Municiplo de Incidéncia 4305306 Chapada Optante do Simples:Sim
Construgao Civil..........cueuvverunnne ART: Intermediario:
VALORES
Valor do Servigo......coccerecnnnnt 436,00 Valor do INSS...........: 0,C
Descontos Condicionados......: 0.00 Dedugées..................! 0.(
Descontos Incondicionados....: 0,00 Base de Cilculo........: 436,C
Retengoes 3 0,00 Aliquota........... 2,00%
Valor do PIS........ccccuivernesnennnst 0,00 Valor do ISS.......cun 8,7
Valor do CSLL........cccovrvvnieannst 0,00 Valor do ISS Retido..: 0,0
Valor do COFINS.................... : 0.00
Valorde IR oanonasasaess 0,00 Valor Liguido............: 436,0

OUTRAS INFORMAGOES

Esta nota Substitul o RPS da Série (0 e do numero 734

Verificar autentici
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CHAPADA 5 ASS0CIACAD OE PAS £ AMGHS DOS EXCERCIONAIS
00.000 000/1679.91 i oo-ts?g&)ﬁoom 23

RUA ALFREDO WINCK, 798 CLIENTE 0 DESDE Y2/2000

CENTRO

CONFECCAQ 11/2022

wLLR3P0E: DL28502415a 8000372276

20/12/2022 - BANCO DO BRASIL -  14:37:49
137819465 #3806
COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE
EM  DINHEIRO

CLIENTE: SERGIO G RICHIER

AGENCIA: 1378-6 CONTA: 13, 466X
DATA | -  20/12/2022
N, DOCUNENTO 13,781,946.,500, 386
VALOR CHEQUE BB 1 TGUID, 436,00
VALOR TOTAL 436,00

NRAUTENTICACAD 0,130,064, 113,95 FIE
LETA NO VERSO COMO CONSERVAR ESTE DOCUMENTO,
ENTRE OUTRAS INFORMACOES.



. Documento de Arrecadagio
- @ Receita Federal

de Receitas Federais

CNPJ Razdo Sacial =
[00.49?.170!0001-23 [ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS APAE P
Periodo de Apuragio Data de Vencimenio Numero do Documento . | Pagar este documento alé

2022 20/12/2022 07.16.22343.0042335-5

Observagdes

N°® Recibo Declaragao: 50000096337204 - Valor Total do Dbtumento
) S

Cédigo Denominagio Principal Multa Juros Total

loB82 CONTR PREV DESCONTA SEGURADO - EMPREGADO/AVUL SO 542,63 542,63

21 CP SEGURADDS - EMPREGADOS/AVULSOS - 13 SALARIO
PA:2022 vencimento:20/12/2822

Totais 542,63 542, 63




MINISTERIO DA ECONOMIA
SECRETARIA ESPECIAL DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
Recibo de Entrega da Declaragio de Débitos e Créditos Tributdrios Federais Previdenciarios - DCTFWeb

CNPJ/CPF[00.497.170/0001-23 i

Nome|ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS APA

“Periodo de apuracao|2022 ! )

Declaragéao RetificadoralSim ]
Identificacdo da apuragao de débitos|17410005508 / eSocial |

Totalizaga@o dos tributos apurados no periodo

Tributos Débitos Apurados : Saldo a Pagar
Contribuicdo Previdenciaria Segurados R$ 542,63 GE
Contribui¢do Previdenciaria Patronal R$ 0,00 ]
Contribuigao para Outras Entidades e Fundos R$ 0,00 1
IRRF RS 0,00 [
COFINS RS 0,00 L
PIS 'R$ 0,00 B
CSRF R$ 0,00 i
COSIRF RS 0,00 F
TOTAL R$ 542,63 RS

J presente Recibo de Entrega da DCTFWeb contém a transcrigdo da Ficha Resumo da referida declaragéo, que ¢
>onfissao de divida, de forma irretratavel, das contribuigbes declaradas. Fica o declarante ciente de que as contrit
leclaradas na DCTFWeb e nao Pagas serao enviadas para inscricdo em Divida Ativa da Unido, conforme o dispc
Jaragrafo 2° do artigo 5° do Decreto-Lei n° 2.124, de 13 de junho de 1984, combinado com a Portaria MF n° 118, de 28 d
e 1984, estando o declarante sujeito ainda a: 1) inclus@o no Cadastro Informativo de Créditos ndo Quitados do Setor |
~ederal (CADIN), impedindo operagoes de crédito com recursos publicos, a concesséo de incentivos fiscais e financei
>elebragao de convénios e similares que envolvam desembolso de recursos publicos e respectivos aditamentos (Lei n®
Je 2002); 2) encaminhamento ao Ministério Publico Federal de Representacao Fiscal para Fins Penais nos casos que, el
.enha ocorrido crime contra a ordem tributaria ou contra a previdéncia social, por deixar de recolher, no prazo legal, v:

ributo ou de contribuigao social, descontado ou cobrado, na qualidade de sujeito passivo de obrigagao e que deveria re
a0s cofres publicos (Lei n° 8.137, de 1990 e Codigo Penal),

Sobre as contribuigbes nao pagas ou nao recolhidas nos prazos legais incidirdao multa, moratdria ou de oficio, conforme o «
uros de mora nos termos dos artigos 44 e 61 da Lei n° 9.430, de 27 de dezembro de 1996, combinado com o art. 35 e 3f
-ein®8.212, de 1991 e artigo 18 da Lei n° 10.833, de 29 de dezembro de 2003.

No caso de falta de apresentagao ou de apresentagao de declaragao com incorrecdes ou omissées, o contribuinte ficara
s multas previstas no artigo 32-A da Lei n® 8.212. de 24 de julho de 1991.

N&o surtirdo efeitos as solicitagdes de retificagao de informagées prestadas na DCTFWeb que tiverem por objeto exc
‘eduzir: débitos relativos a contribuices, cujos valores ja tenham sido enviados para inscrigao em Divida Ativa da Unido,
zles saldos a pagar ou valores apurados em procedimento de auditoria interna; débitos de contribuigbes em relagdo as q

sujeito passivo tenha sido objeto de procedimento fiscal e/ou nos casos em que a apresentagao da declaragéo ocorra ¢
Jrazo decadencial.

Dados do Representante da Pessoa Juridica
Nome[AGENOR FINCK

CPF[250.631.110-68 )
Telefonel-

Recibo de Entrega da DCTFWeb
DCTFWeb recebida via Internet pelo Agenteﬁeceptor SERPRO em|09/12/2022 16.13.27 a
N° do recibo de entregal0000050000096337204
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Avisode Féras

Dados da Empresa

Empresa:
Endereco:
Cidade/UF:
CNPJI/CEL

APAE CHAPADA

Rua PAULO WESTPHALEN, 1558, CENTRO
Chapada - RS -99.530-000
00.497.170/0001-23

Dados do Empregado

Contrato do Empregado:
Enderecgo:

Cidade/UF:

CPF:

34 - MIRIAN WAGNER )
Rua OSVALDO VICENTO HOFF, 1001, CASA, APARECIDA
Chapada - RS - 99.530-000

009.968.650-39

Tendo V.Sa. direito a ferias relatvas ao periodo aquisivo de 06/102021 a 05/102022, com
presente levamos ao seu conhecimento que resolvemos concedé-as de 02/01/2023 a 31/01/2023, inclusive pe
que deve a V.Sa. no dia 30/12/2022 comparecer a Segdo Pessoal, a fim de receber o valor das mesma
devendo retomar ao trabalho em 01/02/2023.

Chapada ,3 de dezembro de 2022

APAE CHAPADA

f‘/ﬁj,q/ W Qe N N

/ MIRIAN WAGNER




Recibo de Férias

Empregador/Empregado
Empregador CNPJCNO
APAE CHAPADA 00.497.170/0001-23
Empregado CPF Data de Admissio CTPS  Série Estado
34 - MIRIAN WAGNER 009.968.650-39 06/102021 2727977 00010 RS
Cargo Local Organograma Saldrio Base
ASSISTENTE SOCIAL Geral 750,00
Detalhamento
Periodo Aquisitivo Periodo Férias Pagamento do Recibo Inicio Férias
06/10/2021 2 05/10/2022 02012023 2 31/01/2023 30/12/2022 02012023
Dias Direito Dias Faltas Dias Férias Dias Abono Dias Saldo Retorno ao Trabalho
30 0 30 0 0 01022023
—_—
Descri¢iio de Eventos
Evento | Descrigiio Referéncia Proventos Descontos
358 |Horas Férias Diurnas 30,01 Dia 750,00
386 | 1/3 Sobre Férias 3333 % 250,00
952 | INSS S/Férias 7,50 % 75,00
Totais 1.000,00 75,00
Liquido 925,00

Recebi da empresa APAE CHAPADA. a im

adiantadamente  por motivo das minhas fdrias

conforme o aviso que recebi em lempo, ao qual dei meu ciente. P

geral quitagdo,

portancia liquida de RS 925,00, (novecentos ¢ vinte e cinco reais), que me é paga

regulares, ora concedidas e que vou gozar de acordo com a descrigio acima, tudo

ara clareza ¢ documento, fimo o presente recibo dando plena e

Chapada . /12 1 FogD.

Assinatura Empregador

APABACHAPADA

Assinatura Empregado

/%Z’f/h/ g v

MIRIAN WAGNER
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FETS

FUNDO CE GARANTIA DD TEMPO DE SERVCD

GFIP - SEFIP 8.40

CGRI - GUIA DF RECOLHIMENTO DO FGTS

GERADA FM 26/12/2022 - 17:11:21

[01-RAZAG SOCIAL/NOME

ASSOCIACAO DE

PAIS E AMIGOS

03-FPAS

639

DOS EXCEPCIO

02-DPD/TELEFONE

(0054) 3333160

04--SIMPLES

05-REMUNERACAO

9.480,00

06-QTDE TRABALHADORES

3

07-ALIQUOTA FGTS

8

08-00D RECOLHIMENTO

115

09-1D RECOLHIMENTO

017980-9

10~ INSCRICAD/TTIPO( 8 |

11-COMPETENCIA

12-DATA DE VALIDADE

13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL

l 00.497.170/0001-23 12/2022 07/01/2023
14-ENCARGOS 15-TOTAL A RECOLHER
158,40 0,00 158,40

*YVALOR FGTE A RECOI

HER ATE O DIA 07/01/2023%+
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MINISTERIO DA FAZENDA
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

Documento de Arrecadagio de Receitas
Federais

DARF - IRRF

02 PERIODO DE APURAGAO

31/112/2022

(01 NOME/TELEFONE
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS APAE

(54) 3333-1604

(3 NUMERO DO CPF OU CNPJ
00.497.170/0001-23
(4 CODIGO DA RECEITA
0561
(5 NUMERO DE REFERENCIA
(06 DATA DE VENCIMENTO
20/01/2023
()7 VALOR DO PRINCIPAL
431,20

E vedado o recolhimento  de tributos  administrados pela Secretaria da
Receita Federal do Brasil (RFB) cujo valor total seja Inferor a R$ 10,00
Ocorrendo tal situagdo, adicione esse valor ao tributo de mesmo cédigo de
periodos subseqlientes, até que o total seja igual ou superior a R$ 10,00.

08 VALOR DA MULTA

09 VALOR DOS JUROS E/OU
ENCARGOS DL-1025/69

10 VALOR TOTAL

11 AUTENTICAGAO BANCARIA (Somente nas 1* & 2° vias)
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2-APAE CHAPADA 28/12/2022 11:04  Pag:000}
Relagio de IRRF dos Empregados

Contrato do Empregado Valor IRRF Base IRRF  Depend. Pagamento  Vencimento Compet  Origem
31 DIANE PINTO DA SILVA 15,80 2.304,21 1 06/12/2022 20/01/2023 112022 Cilculo Normal
15,80 230421 ! 20/12/2022 20/01/2023 122022  Célculo Normal
73,05 3.041,95 1 30/12/2022 20/01/2023 0172023  Férias Normais
33 GABRIELA ELIS DAMIAN 05,66 2.779,41 06/12/2022 ° 20/01/2023 1172022 Célculo Normal
65,66 2.779,41 20/12/2022 20/01/2023 1272022 Cilculo Normal
195,23 3.666,89 30/12/2022 20/01/2023 01/2023  Férias Normais

Total Empresa 431,20 16.876,08




) Documento de Arrecadacao
Receita Federal de Receitas Federais

CNPJ Razdo Social

00.497.170/0001-23 ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS APAE

Perlodo de Apuragao Dala de Vencimenta Numero do Documento o Loy =3
Deze’“b””?”zg [ 20»‘01!20Q L 07.16.22361. 85182127 AL
20/01/2023

Observagbes

N° Recibo Declaracdo: 50000102221 431 Valor Total do Documento
486,16

Composigdo do Documento de Arrecadagio

Codigo Denominagao Principal Multa Juros Total

1082 CONTR PREV DESCONTA Sf:GURI\DU-FMF’FiJ'(ia\IJUf!\VlJl 50 486, 16 486, 16
01 cp SEGURADOS - EMPRI:G!\DOS!AVULSD
PA:12/2022 Vencimento:20/01/26023
486, 16

Totais 486,16
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MINISTERIO DA ECONOMIA

SECRETARIA ESPECIAL DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
Recibo de Entrega da

Declaragdo de Débitos e Créditos Tributérios Federais Previdencisrios - DCTFWeb

CNPJ/CPF[00.497.170/0001-23

Nome|ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS

Periodo de apuracgao|12/2022

EXCEPCIONATS APAE _

“Declaragao Retificadora|Nao

—

Identificagdo da apuracao de débitos|1772250717567 eSocial

Totalizagdo dos tributos apurados no periodo

Tributos Débitos Apurados ~ Saldo a Pagar

Contribuigao Previdenciaria Segurados R$ 542,63 RS 48t
Contribuigao Previdenciaria Patronal R$ 0,00 RS C
Contribuigao paraf%utras Entidades e Fundos R$ 0,00 RY (
TRRF R 0,00] RS T

COFINS R$ 0,00 RS C

PIS R$ 0,00 RS C

CSRF R$ 0,00 —R$C

COSIRF R$ 0,00 R$ O

TOTAL R$ 542,63 RS 486

\aragrafo 2° do artigo 5° do Decreto-Lei n° 2.124, de 13 de junho de 1984, combinado com a Portaria MF n° 118, de 28 de jur
'e 1984, estando o declarante sujeito ainda a: 1) inclusdo no Cadastro Informativo de Créditos ndo Quitados do Setor Publ

obre as contribuigdes nio Pagas ou ndo recolhidas nos prazos legais incidirdo multa, moratéria ou de oficio,

Iros de mora nos termos dos artigos 44 e 61 da Lei n° 9.430, de 27 de dezembro de 1996, combinado com o art. 35 e 35-A, (
8in®8.212, de 1991 e artigo 18 da Lej n° 10.833, de 29 de dezembro de 2003.

O caso de falta de apresentacgdo ou de apresentacao de de

. claragdo com incorregGes ou omissdes, o contribuinte ficara sujei
s multas previstas no artigo 32-A da Lein®8.212, de 24 dej

ulho de 1991,
a0 surtirdo efeitos as solicitagbes de retif
iduzir: débitos relativos a contrib

gs_saldos a pagar ou valores apurados em procedimento de auditoria interna; débitos de contribuigdes em relagdo as clquais |
ljeito passivo tenha sido ob

. jeto de procedimento fiscal e/ou nos casos em que a apresentacao da declaragdo ocorra apos |
azo decadencial.

Dados do Representante da Pessoa Juridica
Nome|AGENOR FINCK

CPF|250.637.110-68
Telefone|-

Recibo de Entrega da DCTFWeb
elo Agente Receptor SERPRO em
N°do recibo de entrega

DCTFWeb recebida via Internet p

26/12/202217:28:31
0000050000102221431
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ASSOCIACAO DE PALS EAMIGOS DOS |

] Demonstrativo de Pagamento de Salirio
Chapada - RS

XCEPCIONAIS A AL

122022 Mensal
00.497.1 70/0001-23
Cadastro * Nome do Fundonério CBO
3L | DIANE PINTO DA SILVA R AR o7 223810
FONOAUDIOLOGA Data Admissdo: 221032018
Ev Descrigiio Referénciy Proventos Descontos
I | Horas Normais Diurnas 060:00 hs 2.515,00
920 | IRRF 7.50 9% 15,80
950 | INSS 12,00 % 210,79
Banco: 041 Banrisy] - Agéncia: 584-0 Conna: 350171040-3
Total 2.515,00 226,59
Total Liquido 2.288,41
Salirio Base Sal Cont INSS Bas Cile FGTS FGTS Més Bas Cile IRRF Faixa IRRF Dep
2.515,00 2.515,00 2.515,00 201,20 2.304,21 750 g
Recebi em: 8 /)9 ‘39

Assinaturg: T &di&%‘-ﬁ




